ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений  в Устав

Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской области»

Место и время проведения публичных слушаний:
17 августа 2020 года в 10:00 часов с. Никольское, в здании администрации
Кудиновского сельского поселения.

Способ информирования общественности:
Материалы по внесению изменений и дополнений  в Устав Кудиновского
сельского поселения, информационные объявления о проведении публичных
слушаний были размещены на стендах объявлений, в администрации
Кудиновского сельского поселения и на официальном сайте Должанского района
в сети интернет.
С материалами по внесению изменений и дополнений  в Устав Кудиновского
сельского поселения могли ознакомиться все желающие в администрации
Кудиновского сельского поселения по адресу: Орловская область, Должанский
район, с. Никольское, ул. Центральная, д. 20.
Председательствующий: К.А.Фомина - Глава Кудиновского сельского поселения.
Секретарь слушаний: Н.А.Чистякова – вед. специалист Кудиновского сельского
 поселения
Участники публичных слушаний:
в публичных слушаниях принимали участие 14 человек в том, числе:
депутаты Кудиновского сельского Совета народных депутатов;
жители поселения.

   Предмет слушаний: внесения изменений и дополнений в Устав Кудиновского
сельского поселения Должанского района Орловской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта « О внесении изменений и дополнений в Устав
Кудиновского сельского поселения».
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
Выступления:

•   Глава Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской
области.

  По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и
предложений от участников слушаний не поступило.

 Слушали:
 Председательствующего, Главу Кудиновского сельского поселения Фомину К.А.,
которая сказала что  в администрации Кудиновского сельского поселения был
организован прием и учет письменных предложений по проекту рассматриваемого
решения. Предложений по проекту  Решения «О внесении изменений и
дополнений  в Устав Кудиновского сельского поселения Должанского района
Орловской  области» вынесенного на публичные слушания не поступало,  и
ознакомила присутствующих  с изменениями и дополнениями  в Устав
Кудиновского сельского поселения:

          Дополнив  часть 2 статьи 23 абзацем следующего содержания:

         1.1. «Депутату Кудиновского сельского Совета народных депутатов для
осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется

сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого
не может составлять в совокупности   более трех рабочих дней в месяц».

    Выступил: Депутат Кудиновского сельского Совета народных депутатов
Кривцов Сергей Владимирович который выступил с предложением одобрить
проект решения о внесении изменений и дополнений в   Устав   Кудиновского
сельского поселения  со всеми вносимыми изменениями и дополнениями.

      ГОЛОСОВАЛИ:  - «за» -  14, «против»-  0 , «воздержался»- 0 .
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Кудиновскому сельскому Совету народных депутатов

принять решение о внесении изменений и дополнений  в Устав Кудиновского
сельского поселения Должанского района Орловской области.

2. Протокол публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в
Устав Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской области
обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте Должанского
района в сети интернет.
-Публичные слушания объявляю закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председательствующий      _______________      К.А. Фомина

Секретарь       __________________       Н.А. Чистякова